PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2016 г.                                                                                           № 406
дер. Заневка
	О внесении изменений в муниципальную
программу «Безопасность муниципального образования «Заневское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2014 - 2018 годы»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.03.2006 № 35 - ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 02.04.2014 № 44 - ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Водным Кодексом Российской Федерации, законом Ленинградской области от 29.12.2015 № 148-ОЗ «Об административно-территориальных преобразованиях во Всеволожском районе Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», администрация муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Заневское сельское поселение» от 12.02.2016 № 56 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2014 - 2017 годы» следующие изменения:

Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить муниципальную программу «Безопасность муниципального образования «Заневское городское поселение» на 2014 - 2017 годы» согласно приложению.

2. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность муниципального образования «Заневское городское поселение» на 2014 - 2018 годы», изложив раздел 5 программы в новой редакции, согласно приложению.

 3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

 4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и градостроительству.
Вр.и.о. главы администрации                                                           С. В. Мыслин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

от 14.07.2016 г.  № 406

Раздел 5 муниципальной программы «Безопасность муниципального образования «Заневское городское поселение»                                                                                      на 2014 - 2018 годы»

«5. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

              «Безопасность муниципального образования
              «Заневское городское поселение» на 2014 - 2018 годы»
	Основные

мероприятия

программы
	Срок исполнения

	Объемы финансиро-вания
(тыс.руб.)
	Исполнитель

	Бюджет МО «Заневское сельское поселение»

	  Гражданская оборона и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	1. Корректировка и уточнение плана гражданской обороны и защиты населения в соответствии с Генеральным планом развития МО «Заневское городское поселение»
	до 31.12.2016
до 31.12.2017
до 31.12.2018
	20
20

20

	Гл. специалист
по ГО и ЧС и безопасности

	2. Проектирование местной (муниципальной) системы оповещения населения по ГО и ЧС
	2014
	89
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	3. Доработка и корректировка проекта местной (муниципальной) системы оповещения населения по ГО и ЧС
	2015
	30
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	4. Строительство (монтаж)

 местной (муниципальной) системы оповещения населения по ГО и ЧС
	до 31.12.2016

	8 000

	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	5. Создание и пополнение запасов в целях ГОЧС средств индивидуальной защиты, приборов радиационной, химической разведки и дозиметрического контроля, материально-технических,

медицинских и других средств
	2014
2015
до 30.04.2016
до 30.04.2017
до 30.04.2018

	186,5
395
300

300

300
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	6. Приобретение (заказ) памяток, листовок, плакатов и методических пособий для оснащения УКП
(учебно - консультационного пункта) ГО и ЧС и ПБ в целях обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций и по вопросам пожарной безопасности
	до 31.12.2016

до 31.12.2017

до 31.12.2018

	50
50

50

	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	   Профилактика правонарушений, террористических и
экстремистских угроз

	1. Проектирование и экспертиза сметной документации проектов муниципальных систем видеонаблюдения в населенных пунктах поселения
	2015
до 30.11.2016
до 31.12.2017

до 31.12.2018
	151
200

100

100
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	2. Создание (монтаж) муниципальных систем видеонаблюдения в населенных пунктах поселения
	до 31.07.2016

до 31.12.2017

до 31.12.2018
	3 000
3 000

3 000
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	3. Приобретение (заказ) памяток (буклетов), листовок, плакатов и методических пособий по профилактике правонарушений, по  действиям при террористических и экстремистских угрозах
	2014

до 30.10.2016
до 30.10.2017
до 30.10.2018

	25
30

30

30
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	4. Приобретение спецодежды, знаков,

символики и другого имущества для членов добровольных народных дружин (ДНД)
	2015

до 30.10.2016

до 30.10.2017
до 30.10.2018
	80
100

100

100
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	   Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах

	1. Проектирование

строительства пожарного водоёма

в дер. Новосергиевка
	2015
	141,5
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	2. Проектирование
строительства пожарного водоёма
в дер. Суоранда (ул. Школьная)
	2015
	98
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	3. Строительство и обустройство

искусственного пожарного водоёма

в дер. Новосергиевкаа
	2015
	1 142,3
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	4. Очистка, углубление, обустройство

и установка отбойника на действующем пожарном водоёме в дер. Янино-1
(ул. 1-я линия)
	2015
	620,6
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	5. Строительство и обустройство

искусственного пожарного водоёма
в дер. Суоранда  (ул. Школьная)
	2015
до 01.01.2016
	819,7
800
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	6. Очистка, углубление и
обустройство пожарного водоёма в
дер. Заневка, у дома № 50
	до 30.06.2016
	300
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	7. Капитальный ремонт (замена) пожарного гидранта в дер. Янино-1     (у проходной ООО «ЗРТ «Луч»)
	2014
	69,7
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	8. Ежегодные испытания и техническое обслуживание действующих пожарных гидрантов в населенных пунктах поселения
	2014
2015        Апрель и октябрь 2016
Апрель и октябрь 2017
Апрель и октябрь 2018
	30

35
40
40

40
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	9. Приобретение первичных средств пожаротушения, мотопомп со всасывающими рукавами и другого имущества для НАСФ и членов добровольных пожарных дружин
	2014

2015
до 01.09.2016       до 01.09.2017
до 01.09.2018
	300
500

300

500
300
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	10. Приобретение щитов
 и стендов по пожарной безопасности, знаков пожарной безопасности, знаков безопасности на водных объектах
	2014

2015
до 01.06.2016        до 01.06.2017
до 01.06.2018
	29,6
51
50

50

50
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	11. Установка знаков пожарной безопасности, знаков безопасности на водных объектах
	до 01.08.2016            до 01.08.2017
до 01.08.2018
	50

50

50
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	12. Изготовление и установка защитных коробов на действующие пожарные гидранты, реставрация ранее установленных коробов
	2015

до 01.09.2017               до 01.09.2018
	99
100

100
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

	13. Ежегодная противопожарная опашка участка территории   дер. Суоранда, граничащего с лесным массивом
	2014

2015
Апрель и октябрь 2016
Апрель и октябрь 2017
Апрель и октябрь 2018
	35

35

40

40

40
	Гл. специалист

по ГО и ЧС и безопасности

                                                 ИТОГО  -  32 802,9  тыс. руб.,
           в том числе по годам:

      - 2014 год  -  764,8  тыс. руб.

      - 2015 год  -  4 198,1  тыс. руб.

      - 2016 год  -  15 280  тыс. руб.

      - 2017 год  -  6 380  тыс. руб.
      - 2018 год  -  6 180  тыс. руб.